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Concepto

2023

2022

Impuestos

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incenvitos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicacicnes de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

3,876,887,384.15
1,372,452,666.14
0.00

0.00
1,056,656,153.16
32,883,887.54
44,463,076.85
0.00
1,369,571,730.53

0.00

859,869.93
2,361,209,759.48
1,143,181,999.80
70,671,689.60
486,392,939.72
424,539,340.12
35,764,649.00
93,668,831.00
49,857,484.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
57,132,825.33
1,5615,677,624.67

5,627,377,623.00
1.888,6892,871.90
0.00

0.00
1,351,374,651.42
28,278,222.18
95,935,324.37
0.00
1,995,601,146.05

164,837,822.25
2,457,584.83
4,769,575,949.54
2,389,665,029.61
186,165,577.01
1,227,696,500.56
708,611,455.42
0.00
73,654,187.00
57,921,709.94
45,235,551.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
80,625,938.99
757,801,673.46

Origen 211,500,217.14 2,866,342.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccicnes en Proceso 211,500,217.14 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 2,866,342.14

Aplicacién 39,842,756.74 158,640,417.71
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 110,810,079.41
Bienes Muebles 36,908,756.74 47,830,338.30
Otras Aplicaciones de Inversion 2,934,000.00 0.09"

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 171,657 ,460.40 -155,774,075.

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 32,212,471.09 186,923,705.7 .
Endeudamiento Neto 13,676,380.81 1,110,203.72
Interno 13,676,380.81 1,110,203.72
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento

18,536,090.28 185,813/582.05
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Aplicacion 1,339,926,690.04 271,689,772.97
Servicios de la Deuda 28,470,525.69 34,692,428.02
Interno 28,470,525.69 34,692,428.02
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,311,456,164.35
-1,307,714,218.95
379,620,866.12
1,257,274,691.27
1,636,895,557.39

236,997,344.95
-84,766,067.20
517,261,530.69
740,013,160.58
1,257,274,691.27
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